HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 34 /BC-DT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Điện Biên, ngày 16 tháng 7  năm 2018

BÁO CÁO

Tiếp thu, chỉnh lý Dự thảo Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung điểm a, điểm b khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 3 của Nghị quyết số 80/2017/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên
Quy định tiêu chí, định mức phân bổ vốn thuộc Chương trình 135
giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

Qua thẩm tra, ý kiến đại biểu thảo luận tại tổ, hội trường và ý kiến tiếp thu, giải trình của UBND tỉnh tại kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh khóa XIV, Ban Dân tộc HĐND tỉnh xin báo cáo kết quả tiếp thu, giải trình và chỉnh lý Dự thảo Nghị quyết như sau:

1. Về ý kiến thẩm tra của Ban Dân tộc HĐND tỉnh: Tại Báo cáo thẩm tra
số 31/BC-DT, ngày 12/7/2018 của Ban Dân tộc HĐND tỉnh, có 03 ý kiến đề
nghị UBND tỉnh tiếp thu, giải trình.
2. Ý kiến tại phiên thảo luận tổ: có 01 ý kiến, đề nghị giữ nguyên quy định
như Dự thảo UBND tỉnh trình.
3. UBND tỉnh nhất trí, tiếp thu chỉnh lý 01 ý kiến theo ý kiến thẩm tra của
Ban Dân tộc HĐND tỉnh; 02 ý kiến còn lại UBND tỉnh giải trình, làm rõ.
Sau khi thống nhất, Ban Dân tộc HĐND tỉnh nhất trí giữ nguyên quy định "phân bổ không quá 04 thôn, bản/xã/năm" và phần ghi chú "Ghi chú: Tỷ lệ hộ nghèo của huyện để tính toán hệ số được xác định căn cứ vào số liệu công bố điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội" như Dự thảo Nghị quyết UBND tỉnh trình.

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình, chỉnh lý Dự thảo Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung điểm a, điểm b khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 3 của Nghị quyết số 80/2017/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định tiêu chí, định mức phân bổ vốn thuộc Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên./.
Ban Dân tộc HĐND tỉnh kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.
	  Nơi nhận:

 - TT HĐND tỉnh;

 - UBND tỉnh;

 - Uỷ ban MTTQ tỉnh;

 - Các Đại biểu HĐND tỉnh;

 - Các Ban HĐND tỉnh;

 - Chuyên viên (Ng. Dung);

 - Lưu: VT.

	TM. BAN DÂN TỘC

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

Vừ Thị Liên

PAGE
2